
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 309 del 31/05/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 309 del 31/05/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 60 del 30/05/2023 
 

 
OGGETTO: Servizio di riparazione flussostato asilo W. Disney di Villagrande. Ditta CO.MA.C. 

Termoidraulica S.n.c.. C.I.G. Z9F397B785. Liquidazione fattura n°4/PA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

• Con Decreto Sindacale n. 7 del 21/02/2022 la scrivente è stata nominata Responsabile del Servizio 

tecnico – GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO;  

• Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente;  

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025;  

Visti:  

• Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;  

• Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

• Il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la determinazione del Responsabile del servizio n. 8 del 19/01/2023 con la quale sono stati affidati gli 

interventi di riparazione del flussostato sull’impianto idrico-sanitario dell’asilo W. Disney di Villagrande per 

la somma complessiva di € 100,00 oltre IVA alla ditta CO.MA.C. Termoidraulica S.n.c. con sede in Via della 

Stazione 5, Località Sassa 67100 (AQ), C.F./P.I. 00278900667, con imputazione sulla Missione 04 

Programma 02 Titolo 1 Piano dei Conti 1.03.02.09.008 sul bilancio di Previsione 2023-2025; 

Dato atto che il servizio sopra elencato è stato regolarmente svolto; 

Vista la fattura elettronica n. 4/PA emessa dalla ditta CO.MA.C. Termoidraulica S.n.c. con sede in Via della 

Stazione 5, Località Sassa 67100 (AQ), C.F./P.I. 00278900667, acquisita al protocollo comunale n. 764 del 

25/01/2023, per un importo pari a € 100,00 IVA esclusa relativa al servizio in oggetto;  

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC ON LINE) della ditta in 

parola prot. INAIL_ 37159500 (Data richiesta 06/03/2023 - Scadenza validità 04/07/2023) e che lo stesso 

risulta REGOLARE; 

Visti: 

− il D.Lgs 267/2000; 

− il D.lgs. n.50/2016; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

1. di liquidare alla ditta CO.MA.C. Termoidraulica S.n.c. con sede in Via della Stazione 5, Località Sassa 

67100 (AQ), C.F./P.I. 00278900667, la fattura elettronica N. 4/23 acquisita al protocollo comunale n. 

764 del 25/01/2023, per un importo pari a € 100,00 IVA esclusa relativa agli interventi di riparazione del 

flussostato sull’impianto idrico-sanitario dell’asilo W. Disney di Villagrande;  

2. di dare atto che l’IVA pari a complessivi € 22,00 viene trattenuta dall’Ente per essere riversata all’Erario; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 309 del 31/05/2023 

3. di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate con determinazione n. 8 del 19/01/2023 con 

imputazione sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Piano dei Conti 1.03.02.09.008 del bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti; 

5. di dare atto che la presente determinazione è efficace dalla data del visto di regolarità contabile e 

finanziaria apposta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

6. di dare atto che la presente determinazione: 

- verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell'azione amministrativa; 

- sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 309 del 31/05/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 394 del 30/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TERIO VALENTINA in data 30/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 394 del 30/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 31/05/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 524 

 
Il 09/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 309 del 31/05/2023 con 

oggetto 

 

Servizio di riparazione flussostato asilo W. Disney di Villagrande. Ditta CO.MA.C. Termoidraulica 

S.n.c.. C.I.G. Z9F397B785. Liquidazione fattura n°4/PA 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  TERIO VALENTINA il 09/06/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


